1

证券代码：600970       证券简称：中材国际        公告编号：2022-042

债券代码：188717       债券简称：21 国工 01

中国中材国际工程股份有限公司

2022 年第一季度主要经营数据公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

中国中材国际工程股份有限公司（以下简称“公司”） 2022 年第一季度主要

经营情况公布如下：

一、新签项目情况

单位：万元  币种：人民币

项目类型

2022 年 1-3 月 2022 年累计

新签项

目数量

（个）

新签合同

金额

同比

增减

新签项

目数量

（个）

新签合同

金额

同比

增减

1. 分产品

工程建设 35  430,939.66  -35% 35  430,939.66  -35%

其中：水泥

和矿山工程
31  403,977.96  -34% 31  403,977.96  -34%

多元化工程 4  26,961.70  -42% 4  26,961.70  -42%

装备制造 不适用  142,979.34  2% 不适用  142,979.34  2%

环保 不适用  15,659.82  -23% 不适用  15,659.82  -23%

运维服务 不适用  253,505.85  19% 不适用  253,505.85  19%

其他 不适用  36,881.02  79% 不适用  36,881.02  79%

合计 /  879,965.69  -16% /  879,965.69  -16%

2. 分地区

 2

境内 不适用  424,330.27  -40% 不适用  424,330.27  -40%

境外 不适用  455,635.42  34% 不适用  455,635.42  34%

合计 /  879,965.69  -16% /  879,965.69  -16%

注：运维服务包含矿山运维服务和水泥生产线运维服务，其中，矿山运维服务 1-3 月累

计新签合同额 184,799.76 万元，同比增长 20%，合同金额按照年服务费计算。目前在手矿

山和水泥生产线运维服务的平均服务期约为 5 年。

2022 年 1-3 月，公司新签境内外水泥矿山技术装备与工程合同 54.70 亿元，

同比下降 27.37%。其中新建生产线合同 46.90 亿元，老线技改合同 7.80 亿元，

新建及技改项目均为符合绿色化、智能化方向的生产线。

二、未完合同情况

截至报告期末，公司未完合同额为 5,104,064.31 万元，较上期下降 9.81%。

注：“未完合同额”指有效合同的结转额，即在手所有合同的结转额减去已

签订未执行及停缓建合同的结转额。

三、已签订尚未执行的重大项目进展情况

赞比亚中非水泥有限公司日产5000吨熟料生产线及配套工程项目

披露日期：2018年12月6日

项目业主：中非水泥有限公司

合同金额：4.8亿美元

进展情况：融资工作仍在推进，尚未进入执行阶段。

上述经营数据为初步统计数据，与定期报告披露的数据可能存在差异。

特此公告。

中国中材国际工程股份有限公司

董事会

二〇二二年四月十五日